
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 창조건축과

정책: 주거 환경 개선

단위: 아름다운 건축문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 창조건축과

창조건축과 13,812,438 13,076,139 736,299

국 2,430,049 2,441,456 △11,407

균 4,225,000 4,075,000 150,000

기 12,757 0 12,757

시 1,135,504 2,299,004 △1,163,500

조 1,256,500 0 1,256,500

구 4,752,628 4,260,679 491,949

주거 환경 개선 539,650 520,320 19,330

시 73,000 55,000 18,000

구 466,650 465,320 1,330

아름다운 건축문화 정착 539,650 520,320 19,330

시 73,000 55,000 18,000

구 466,650 465,320 1,330

건축물 정비 59,440 58,110 1,330

201 일반운영비 8,180 6,850 1,330

01 사무관리비 8,180 6,850 1,330

○건축위원회 참석수당

5,250 3,920 1,330경정 70,000원*7명*10회+70,000원*5명*1회

햇살둥지사업 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 0 18,000

○햇살둥지사업 18,000 0 18,00018,000,000원

시 18,000 0 18,000

저소득층 생활안정 지원 2,700,054 2,700,054 0

국 2,430,049 2,430,049 0

시 189,004 189,004 0

구 81,001 81,001 0

기초생활수급자 지원사업 2,700,054 2,700,054 0

국 2,430,049 2,430,049 0

시 189,004 189,004 0

구 81,001 81,001 0

주거급여 2,700,054 2,700,054 0

국 2,430,049 2,430,049 0

시 189,004 189,004 0

구 81,001 81,001 0

101 인건비 4,338 0 4,338

국 3,904 0 3,904

시 304 0 304

구 130 0 130

04 기간제근로자등보수 4,338 0 4,338

○기초주거급여 민간보조인력 인건비

4,338 0 4,3384,338,000원

국 3,904 0 3,904

시 304 0 304
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부서: 창조건축과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 130 0 130

301 일반보상금 2,454,606 2,458,944 △4,338

국 2,209,146 2,213,050 △3,904

시 171,822 172,126 △304

구 73,638 73,768 △130

01 사회보장적수혜금 2,454,606 2,458,944 △4,338

○주거급여(임차급여) 2,454,606 2,458,944 △4,338경정 2,454,606,000원

국 2,209,146 2,213,050 △3,904

시 171,822 172,126 △304

구 73,638 73,768 △130

행복도시 정책개발 3,189,117 2,878,984 310,133

균 1,511,000 1,361,000 150,000

시 755,500 680,500 75,000

구 922,617 837,484 85,133

도시재생 뉴딜사업 310,133 0 310,133

균 150,000 0 150,000

시 75,000 0 75,000

구 85,133 0 85,133

소규모 재생사업 300,000 0 300,000

균 150,000 0 150,000

시 75,000 0 75,000

구 75,000 0 75,000

201 일반운영비 55,000 0 55,000

균 27,500 0 27,500

시 13,750 0 13,750

구 13,750 0 13,750

01 사무관리비 55,000 0 55,000

○품앗이 리더 양성교육 20,000 0 20,00020,000,000원

균 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

○체험,놀이,학습품앗이 운영 30,000 0 30,00030,000,000원

균 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

구 7,500 0 7,500

○사무용품 등 구입 5,000 0 5,0005,000,000원

균 2,500 0 2,500

시 1,250 0 1,250

구 1,250 0 1,250

307 민간이전 40,000 0 40,000

균 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○부모공동체 나눔터 공모사업

40,000 0 40,0004,000,000원*10개단체

균 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000
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부서: 창조건축과

정책: 행복도시 정책개발

단위: 도시재생 뉴딜사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 190,000 0 190,000

균 95,000 0 95,000

시 47,500 0 47,500

구 47,500 0 47,500

01 시설비 190,000 0 190,000

○영주 Hi-story 육아나눔터 조성 사업

190,000 0 190,000190,000,000원

균 95,000 0 95,000

시 47,500 0 47,500

구 47,500 0 47,500

405 자산취득비 15,000 0 15,000

균 7,500 0 7,500

시 3,750 0 3,750

구 3,750 0 3,750

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○육아나눔터 집기 물품 등 구입 10,000 0 10,00010,000,000원

균 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

구 2,500 0 2,500

02 도서구입비 5,000 0 5,000

○아동 도서 구입비 5,000 0 5,00020,000원*250권

균 2,500 0 2,500

시 1,250 0 1,250

구 1,250 0 1,250

영주동 도시재생 뉴딜사업 10,133 0 10,133

101 인건비 10,133 0 10,133

04 기간제근로자등보수 10,133 0 10,133

○영주동 도시재생 현장지원센터 운영 10,133 0 10,133

ㅇ사업총괄코디네이터 2,907 0 2,907

ㅇ사무국장 3,170 0 3,170

ㅇ코디네이터 2,431 0 2,431

ㅇ현장활동가 1,625 0 1,625

363,289원*8일

144,060원*22일

110,463원*22일

73,841원*22일

행복도시추진 6,820,921 6,819,571 1,350

국 0 11,407 △11,407

균 2,714,000 2,714,000 0

기 12,757 0 12,757

시 115,500 1,372,000 △1,256,500

조 1,256,500 0 1,256,500

구 2,722,164 2,722,164 0

창조도시개발 6,820,921 6,819,571 1,350

국 0 11,407 △11,407

균 2,714,000 2,714,000 0

기 12,757 0 12,757

시 115,500 1,372,000 △1,256,500

조 1,256,500 0 1,256,500

구 2,722,164 2,722,164 0
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부서: 창조건축과

정책: 행복도시추진

단위: 창조도시개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대청큰마루터기상사업(도시활력증진지역개발사업) 1,081,000 1,081,000 0

207 연구개발비 19,700 0 19,700

01 연구용역비 19,700 0 19,700

○적산가옥 기초조사 용역 19,700 0 19,70019,700,000원

401 시설비및부대비 1,059,300 1,079,000 △19,700

01 시설비 1,057,300 1,077,000 △19,700

○적산가옥 매입·활용사업

1,057,300 1,077,000 △19,700경정 1,057,300,000원

도시생활환경개선(영화 메모리얼 스트리트 조성사업) 5,228,000 5,228,000 0

균 2,614,000 2,614,000 0

시 0 1,256,500 △1,256,500

조 1,256,500 0 1,256,500

구 1,357,500 1,357,500 0

401 시설비및부대비 5,228,000 5,228,000 0

균 2,614,000 2,614,000 0

시 0 1,256,500 △1,256,500

조 1,256,500 0 1,256,500

구 1,357,500 1,357,500 0

01 시설비 5,228,000 5,228,000 0

○영화 메모리얼 스트리트 조성사업

5,228,000 5,228,000 0경정 5,228,000,000원

균 2,614,000 2,614,000 0

시 0 1,256,500 △1,256,500

조 1,256,500 0 1,256,500

구 1,357,500 1,357,500 0

행복마을 만들기 사업 9,350 8,000 1,350

국 0 8,000 △8,000

기 9,350 0 9,350

201 일반운영비 9,350 8,000 1,350

국 0 8,000 △8,000

기 9,350 0 9,350

01 사무관리비 9,350 8,000 1,350

○2018 행복마을만들기사업 9,350 8,000 1,350

ㅇ대청동 복병산 행복마을 공동체활동 기초경

비(신규마을) 5,000 5,000 0경정 5,000,000원

국 0 5,000 △5,000

기 5,000 0 5,000

ㅇ보수동 행복마을만들기 사업(1차)

3,000 3,000 0경정 3,000,000원

국 0 3,000 △3,000

기 3,000 0 3,000

ㅇ보수동 행복마을만들기 사업(2차)

1,350 0 1,3501,350,000원

기 1,350 0 1,350

마을공동체 역량강화 사업 6,907 6,907 0

국 0 3,407 △3,407
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부서: 창조건축과

정책: 행복도시추진

단위: 창조도시개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 3,407 0 3,407

시 3,500 3,500 0

307 민간이전 6,907 6,907 0

국 0 3,407 △3,407

기 3,407 0 3,407

시 3,500 3,500 0

02 민간경상사업보조 6,907 6,907 0

○토이놀 프로젝트-토요일 2시에 함께 놀자

3,407 3,407 0경정 3,407,000원

국 0 3,407 △3,407

기 3,407 0 3,407

재무활동(창조건축과) 448,821 43,335 405,486

보전지출 448,821 43,335 405,486

보조금반환 448,821 43,335 405,486

802 반환금기타 448,821 43,335 405,486

01 국고보조금반환금 293,021 19,691 273,330

○대청큰마루터 기상사업 232,034 0 232,034

○대청큰마루터 기상사업(이자) 17,594 0 17,594

○오름길 문화만들기사업 19,701 0 19,701

○오름길 문화만들기사업(이자) 4,001 0 4,001

232,034,000원

17,594,000원

19,701,000원

4,001,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 155,800 23,644 132,156

○대청큰마루터 기상사업 115,597 0 115,597

○대청큰마루터 기상사업(이자) 9,523 0 9,523

○오름길 문화만들기사업 4,340 0 4,340

○오름길 문화만들기사업(이자) 2,696 0 2,696

115,597,000원

9,523,000원

4,340,000원

2,696,000원
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